

DZIENNIK URZĘDOWY

KOMMISSYI WOJEWODZTWA

LUBELSKIEGO.

w Lublinie dnia 1. Października 1817 Roku.

w Drukarni RZĄDOWEY.

23713.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Reskryptem z dnia 20. Sierpnia r. b. pod liczbą 18,144. w Dzienniku Wojewódzkim Nro. 34. uwiadomiła Kommissya Wojewódzka, że wszelkie Pretensye tak do Rządu Xięstwa Warszawskiego, iako też do Rządów ościennych miane, w przeciągu 4. miesięcy to jest: do dnia ostatniego Listopada. zalikwidowane były—Gdy zaś dotąd mało kto z dowodami poprzeć mogącemi Pretensye zgłosił się w Biórze Likwidacyinym, a od Kommissarzy Obwodowych niema doniesień czyli y iak wiele pretensyi u nich zalikwidowano—Kommissya Wojewódzka niechcąc dopuścić aby Obywatele i mieszkańcy tego Województwa przez opóźnienie w zalikwidowaniu Pretensyów straty doznać mieli, uwiadamia Ich, po raz ostatni, że termin postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Lipca r.b. do likwidowania jest prekluzyiny, przeto kto po ostatnim Listopadzie r. b. pretensyi swych niezalikwiduje, sam sobie winę przypisze jeżeli straty dozna—Ze zaś z kilku Gmin kwity bez najmniejszego uporządkowania do Likwidacyi przestano, ieszcze raz widzi Kommissya potrzebę objaśnić iakie pretensye y iak zalikwidowane bydz mają—

A.—Wszelkie niezaspokoione wydatki etatowe od kosztów Administracyi Kraiu nieoddzielne, iako to: zaległe pensye Urzędnikom i Oficyalistom kraiovym ze Skarbu Xtwa: Warszawskiego przypadające niemniej ich Dycty i koszta podróży wedle trwających w ów czas etatowi urzędzeń.

B. Obligacye na pożyczkę w Roku 1807. y 1808. na utrzymanie woysk w Xięstwie Warszawskim w ów czas konsystujących wydane.—

C. Wszelkie Assygnacye przez Skarb bylego Xięstwa Warszawskiego wydane które aż do dnia 1. Czerwca 1815. r. zrealizowane niezostały.

D. Wszelkie Kompetencye tak Duchowieństwa iako też dawnym posiadaczom Starostw należne, które w Skarbie bylego Xięstwa Warszawskiego zalegają.—

E. Straty Obywateli Gmin lub Instytutów na biletach Kassowych X. Warszawskiego poniesione.—

F. Wszelkie nad ilość Uchwałami Seymowemi udeterminowaną nadane Liwerunki i furaze na potrzebę Woyska Kraiowego, iako też gwałtowne Rekwizycye i zabory produktów z lat ostatnich.—

G. Wszelkie dostarczenia Lazaretowe iako to: Lekarstwa, pokarmy, napoje, koldry, sienniki, łózka, materace, koszule, sprzęty kuchenne, i inne na rzecz Woyska Polskiego od dnia odstąpienia Władz Austriackich kraiu tego, do dnia 1. Lutego 1815. r. a od dnia tego na rzecz Woyska Rossyiskiego i Polskiego do dnia 1. Czerwca 1815. r. czynione o ile aż do tad zaspokoionemi niezostały.—

H. Wszelkie dostarczenia do koszar. wart, hauptwachów, kuźnic, laźni. i, t, d. uskutecznione, iako to: świec, drzewa, węgli, i. t.d.

208

J. Należytość za naniem Domów (lub innych budowli na Lazarety, warty, hauptwachy, kuźnie, koszary, łaźnie, lub na inny użytek przeznaczonych, niemniej koszta ich reparacyi, nadgroda za pracę Rzemieślnikom i za materiały bądź za kontraktem, bądź środkiem rekwizycyi dostarczone. —

K. Wszelkie niezaspokoibne pretensye z Administracyi Manutencyi Magazynowey pochodzące, iako to: należytość młynarzom za mlewo produktów tadzież piekarzy, za wypiek chleba, niemniej za zwózkę produktów do młynów i magazynów; na koniec robotnikom za przemierzania przerabianie, i transportowanie zboża i. t. d. —

Pretensye fortyfikacyjne, iako to: za zdemoliowanie domów, zajęcie placów, pól i ogrodów na fortifikacyą zabrane, lub za kontraktem dostarczone drzewo, cegłę, żelazo i inne materiały do budowy twierdzy użyte, nadgroda rzemieślnikom za też roboty niezaspokoibne. i t. d. —

Pretensye z budowy mostów militarynych pochodzące, iako to: za brane berlunki, i statki, niemniej kotwice, liny drzewo i, t. d. —

L. Dostarczenia rekwizycyjne wozów, brykoni, siodeł, koźul, trzewików, kozuchów, płótna, sukna, i. t. d. — bądź z repartycyi, bądź za szczególnym rozkazem Władz Woyskowych, niemniej nadgroda rzemieślnikom na potrzebę woyska użytym. —

Każda z tych i tym podobnych pretensyi, powinna być kategoriycznie i epokami Reskryptem Nro. 13,144. w dzienniku Nro. 54. umieszczonym wskazaniem, wykazana i dowodami oryginalnemi wsparta — gdyż wszelkie kopie choćby urzędownie poświadczone, nie są ważne. —

Co do udowodnienia Pretensyi za dostarczenie nadzwyczajne furaz i żywności dla woysk różnych, a pod literą f. nadmienionych; te gdy Paletami lub Rekwizycyami tudzież kwitami udowodnione być powinny a wielu kontrybuentów tak paletów a nawet częstokroć kwitów nie ma w tym czasie w ręku. — Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem swym z dnia 26. Sierpnia 1817. r. pod Nro. 524 z Sierpnia, r. b. poleciła aby w miejscu kwitów i paletów, z Xiąg Magazynowych każde nadzwyczajne dostarczenie przez Obywateli i Gminy a nawet zastępnie za nich przez Lieferantów na koszt ich uskutecznione, było wypisane i po sprawdzeniu i potwierdzeniu przez Kommissyą tudzież dołączeniu oryginalnych rozkazów Władz krajowych lub rekwizycyi woyskowych też wykazy w Likwidacyi zamieszczone zostaną; zrobienie takowych wyciągów z Xiąg Magazynowych poruczone zostało Kommissarzom Obwodowym. — Dowody zaś oryginalne na zabrane iakowe Artykuły, wprost od Gmin przez Woysko iako też i inne miane dowody, poprzec mogące pretensye Właściciele z wykazami kategoriycznie ułożonemi Kommissyi Wojewódzkiej wprost lub przez Kommissarzy iak najszybciej a to najdalej do ostatniego Października r. b. gdyż miesiąc ostatni to jest Listopad pozostanie Kommissyi Wojewódzkiej do ułożenia ogólnej Likwidacyi, nadesłać mają. — Dodać i to Kommissya Wojewódzka że nakazane dostarczenia lub rekwizycye potrzeb Woyska sukna, koźul, bótów i różnych skladek pieniężnych na podobne Effekta że uszczone zostały za dowody kwity tylko woyskowe lub od woyskowości do odbierania wyznaczoney uzyskane uważają się za legalne. —

Przeto kwity przez byłych Podprefektów uzyskane, Kommissarze Obwodowi tak na wspomniane iako i inne dostarczenia miane, likwidować powinni, a jeżeli Gmina która wprost od siebie dostarczała, uzyskany kwit na ręce Kommissarza złożyć ma do Likwidacyi. — Dostarczone zaś Ambulansa dla Armii Francuzkiej, woty Modlińskie, Bryki czterokonne, ogólnie z całego Województwa przez Kommissyą Wojewódzką likwidują się. —

Wzywa Kommissya Wojewódzka Wóytów i Burmistrzów aby takowe uwiadomienie w Gminach ogłosili zaś Kommissarze by spiesznym aktdaniem wykazów dostarczeń stosownie do Reskryptu pod 10. Września r. b. do Nro. 22,540. najgorliwiej zajęli się. —

w Lublinie dnia 24. Września 1817. Roku. —

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

K O M M I S S Y A WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Przekonawszy się z nadesłanych sobie spisów funduszów duchownych, przez Kommissarzy delegowanych do tego dzieła, iż niektórzy z kolatorów czasikowych funduszów kóscielnych na wezwanie Kommissarzy wyżej wymienionych nie stawili się i protokołów zawierających spisy funduszowe nie podpisali, przez co Protokoły niemają legalności iakiej Dekret Królewski 6. Marca r. b. zapadły o spisach funduszów Duchownych wymaga, przeto Kommissya Wojewódzka wzywając Obywateli Województwa Lubelskiego, aby na wszelkie wezwania Kommissarzy, o których tu mowa powołani byli i nie czynili tymże żadney zwłoki ani trudności w ich pracach, poważem aby tymże raczyli ustatwiać wszelkie trudności przy wymienionych spisach wydarzyć się mogące, oświadczyć iest zniewoloną że odmawiający podpisu protokołu, lub czyniący iakową zwłokę w daniu potrzebnego objaśnienia, sami sobie przypiszą nieprzyjemności, iakich z tego powodu doznać muszą, nie tylko bowiem do zadosyć uczynienia wezwanom exekucją wojskową zagnani będą, ale nadto na zapłacenie kosztów Kommissarzom od Rządu przyrzeczonych skazani zostaną.—Przytym uwiadomia się iż Diety Kommissarzom za czas tożony na zrobienie układu o dziesięcinę, winien w dwóch częściach opłacić właściciel gruntu dziesięcinie wytyczney uległego w trzeciej części Płoban.—

Prezes DOMAŃSKI

Sekretarz Jeneralny Zabielski

K O M M I S S Y A WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Nro. 23217. Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Sprawy i Policji z dnia 15. Września 1817. R. podaje niniejsze obwieszczenie do publiczney wiadomości. w Lublinie dnia 13. Września 1817. R.—

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

OBWIESZCZENIE

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji—

W skutku polecenia Namiestnika Królewskiego w Radzie z dnia 12. b.m. odebranego, podaje do wiadomości publiczney co następuje:— z powodu prozb licznie do tronu podawanych o uzyskanie stopnia Kammerjunkra przy Dworze Jego Cesarsko Kró. Mości w zamiarze zaradzenia nieczynności iakową stopień ten aż nadto często następcząc może młodzieży z Oycowskiej oraz swej troskliwości, pragnąc aby udział łask podobnych stawał się pochopelem dla teyże młodzieży do chwytania się czynney służby usposabiającej ją, iżby w czasie stać się mogła pożyteczną krajowi, Najjaśniejszy Pan raczył najłaskawiej wydać urządzenie równie i do Królestwa Polskiego zastosowane, na mocy którego, wszyscy odgiad starający się o urzędy Dworskie w Królestwie Polskim powinni wprzód wejść w służbę publiczną i zostać czynnie użytymi w iakiej bądź części Administracyi—aby najwyższa ta wola Jego Cesarsko Królew. Mości izbawienne to rozporządzenie, dla przywiedzenia ich do skutku każdego kogo dotyczyć mogą doszły wiadomości trzykrotne onych obwieszczenie w Gazetach Warszawskich i wszystkich Dziennikach Wojewódzkich Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji zarządza.—

Minister Prezydujący (podpisano) Mostowski.—(podpisano) A. Karski.—
Za zgodnośa (podpisano) Krzyżanowski.—

Nro 23, 170.

K O M M I S S Y A WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Ponieważ na szczepieniu krowiej ospy regularnym wiele i Rządowi i Obywatelom zależy i urządzenie takowe wspierać powinni—Gdy przeto Rządu iest staraniem aby Lekarze za szczepieniem ospy wyjeżdżali w Obwody, iest równie obowiązkiem Obywateli, aby podróż Lekarzy ułatwiali przesyłając po tychże gdy o tem od Lekarzy będą uwiadomieni.—Mając jednakże wiadomość że pomimo wezwań Lekarzy Wóyci Gmin, ponich nie przesyłają, nieuważając na to że czas peryodyczny szczepienia ospy mija—Zalęca przeto Kommissya najmocniej Wóytom Gmin i Burmistrzom, iżby za każdym wezwaniem lekarza, natychmiast

272.
Konie przesyłali i przybyłym konsygnacją, dzieci ospy niemających podawali a to pod odpowiedzialnością za każde opóźnienie Wójta lub Burmistrza.—w Lublinie dnia 18. września 1817. Roku.—

PREZES DOMANSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

22 942.

K O M M I S S Y A

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

665
Dołączając Rozporządzenie Dyrekcyi Jeneralney Dóbr Rządowych pod dniem 5. Września r. b. do Liczby 6,612. wydane, dopełnienie tego ścisie komu o tem wiedzieć należy Kommissya Woiewódzka poleca.—

w Lublinie dnia 16. Września r. b. 1817.—

PREZES DOMANSKI.

Jeneralny Sekretarz Zabielski.

Kopia do Nro. 6,612, —

Dyrekcya Jeneralna Dóbr Rządowych.

Ostrzega niniejszym kogo należy, iż stosownie do Dekretu Królewskiego z dnia 23. Grudnia r. 1811. i podług wydanego przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem 20. Sierpnia r. b. obiaśnienia do prozb i podn w Interessie prywatnym do Dyrekcyi Jeneralney Dóbr Rządowych i do Jzb Administracyjnych Dóbr Koronnych powróconych i Narodowych (jako władza na cały kraj rozciągających się) papier sępelowy ceny Zło: 2 używanym bydź winien, w przeciwnym razie kara prawem przepisana Zło. 6. wraz z kwotą Zło; 2. za sępel skassowany (w summie Zło: pol: 3.) przez forszus pocztowy lub przez Exekucyą od uchylbiącego, ściągnięta zostanie.—

w Warszawie dnia 5. Września 1817, r. Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny General Brygady (podpisano) Stefan Habia Grabowski.—

(podpisano) Wędrychowski.—S. G. D.—

23,234.

K O M M I S S Y A

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

666.
Zawiadomiona Odezwą Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego że Kazmierz Rosiewicz o kradzież obwiniony z Gminy Turka w transporcie zbiegł, poleca zatem Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast nie mniej Zwierzchnościom miejscowym by pomienionego śledzili y wrazie wyśledzenia pod ścisłą strażą z zdziałanym wywodem słownym i dokładnym opisaniem Osoby, tegoż wyżey wymienienemu Sądowi dostawili.—w Lublinie dnia 22. Września, 1817.—

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

Nro 22,227.

K O M M I S S Y A

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

667.
Poleca śledzić Michała Machnickiego zbiegłego z aresztu, wzrostu sredniego. oczów burych, włosów ciemnych, nosa długiego, spodnie i koszula białe, bosy, kamizelka iszpencer ciemny sukieny, a wyśledzonego do właściwego Kommissarza Obwodu odstawić. w Lublinie dnia 10 Września 1817 roku.

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski

19,694.

K O M M I S S Y A

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

668.
Poleca śledzić zbiegłego Karola Sawkę, lat 40. mającego, wzrostu miernego. twarzy okrągłej, włosów ciemnych, kulawy na jedną nogę— Tudzież Star. Maiera Herszkowicza okradzies obwinionego, lat około 30. mającego, wzrostu wysokiego, cięki, twarzy chuderlawey pociągłej, nosa pociągłego, oczów siwych, włosów na brodzie i głowie blad, w ubiorze zwyczajnym żydowskim wyśledzonych zaś do Kommissarza właściwego obwodu dostawić. w Lublinie dnia 15 Września 1817. roku.

PREZES DOMANSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

269.

DODATEK DO Nru 38.

22,072.

KOMMISSYA
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

66

Reskrypt Kommissyi Rządowej przychodów i Skarbu z dnia 28. Sierpnia r. b. N. 394. względem kompetencyonaryuszów, ogłasza.

Kopiia do Nru 394 z Lipca.

Dyrekeya kassy ra-
chunkowości.

Działo się w Warszawie dnia
28 Mca Sierpnia 1817 roku.

O B W I E S Z C Z E N I E

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Przekonawszy się z podanych przez byłego kassyera dochodów Dóbr i Lasów Narodowych wykazów, zaległych w Skarbie publicznym i nie opłaconym dotąd zczas od 1. Czerwca 1815 r. do ostatniego Grudnia 1816 r. kompetencyów duchownych i świeckich, iż znaczna liczba znajduje się kompetencyonaryuszów tak duchownych iako i świeckich, którzy za czas wyżey wymieniony z rozmaitych przyczyn swey należności nieodebrali.

Zważając zaś Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu iż wielu znajduje się Kompetencyonaryuszów tak duchownych iako i świeckich którym słusznie nieodebrana do tąd należytość do wypłaty z Skarbu publicznego przypada. Oraz gdy wykazy pomienione będąc uformowanemi z dawnych Ettatów a tym samym niezamieszczając zmian iakie przez zeyście z tego swiata nie których z kopetencyonaryuszów i innych przyczyn wydarzyć się mogły, tudzież iż niektórzy kompetencyonaryusze z moey dawniejszych urzędzeń kompetencyą swą wczęści lub całkowicie za czas wyżey wymieniony odebrać mogli od naddzierzawców Ekonomii narodowych, którzy dotąd kwitów zopłaconych kompetencyi w kassie były dób i lasów narodowych nie złożyli, i takowych na kassowe nie zamieniali, ztych więc powodów Kommissya Rządowa przychodów i Skarbu wykazów rzeczonych za rzetelne i nie omylne uważać, a tym samym nie pewney i udowodnienia potrzebującý wypłaty zaległey przyspieszyć niemoże.

Gdy zamiarem Rządu jest zaspokaiac należności z Epoki od 1. Czerwca 1815 r. do ostatniego Grudnia 1816 r. poehodzące, Kommissya Rządowa przychodów i Skarbu w celu dokładnego wyjaśnienia długów tego rodzaju wzywa wszystkich tych kompetencyonaryuszów duchownych i świeckich którzy kompetencye swe wprost z byłey kassy dóbr i lasów narodowych, lub też od naddzierzawców i dzierżawców Ekonomii narodowych na rachunek teyże kassy odbierali, az Epoki powyżey wymienioney zaspokoionemi zupełnie niezostali, iżby bądź osobiście bądź przez umocowanych, bądź też przez korespondencyą w prost do JP. Moroza byłego kassyera dóbr i lasów narodowych franco adressowane, w celu ostatecznego zpomienionym JP. Morozem obrachowania się, podali swe deklaracye z wyszczególnieniem

211

rzetelnym zaległey należności. Oświadcza razem Kommissya Rządowa przychodów i Skarbu iż podania i deklaracye wtym przedmiocie iedynie tylko dżugu z wyżey wymienioney Epoki to iest: od 1. Czerwca 1815 do ostatniego Grudnia 1816 r. dotyczące się przyjmowane będą, albowiem wszelkie pretensye z Epoki byłego Xięstwa Warszawskiego po dzień 1. Czerwca 1815 r. pochodzące, postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 12. marca 1816 r. w Dziennikach Praw zamieszczonem bez wyłączenia w wypłatach z Skarbu publicznego są wstrzymanemi, wszelkie tego rodzaju pretensye w Kommissyi Likwidacyiney wskutek traktatów Wiedeńskich ustanowioney obliczonemi wiinni.

Wzywa zatem Kommissya Rządowa przychodów i Skarbu wszystkich Naddzierżawców i Dzierżawców Ekonomii narodowych, którzy by posiadali kwity z opłaconych kompetencyi duchownych i świeckich, za czas od 1. Czerwca 1815 do ostatniego Grudnia 1816 r. iżby takowe byłemu kassyerowi dochodów z dóbr i lasów narodowych JP. Morozowi iak nayspieszniey złożyli, na formalne kwity kassowe zamienili, ztem ostrzeżeniem iż jeżeli kwitów z opłaconey kompetencyi duchowney i świeckiey na rachunek byłey kassy dochodów dóbr i lasów narodowych naydaley do dnia 1. Grudnia r. b. niezłożą, takowe późniey przyjetemi nie będą.— Nakoniec Kommissya Rządowa przychodów y Skarbu pragnąc ile bydź może przyspieszyć obrachowanie się ostateczne z Epoki wyżey wymienioney od 1. Czerwca 1815 do ostatniego Grudnia 1816 r. co do zaległey kompetencyi duchowney i świeckiey, oświadcza iż jeżeli który z kompetencyonarynszow pobierających należne im kompetencye zbyłey kassy dóbr i lasów narodowych w skutek ninieyszego obwieszczenia o zaległości z wymienioney Epoki naydaley do dnia 1. Grudnia r. b. niezgłosi się, takowy prawo do iey odebrania utraci.

w Zastępitwie Ministra Prezydującego Senator Kasztelan
(podpisano) BADENI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kruszyński.

Naczelnik Bióra (podpisano) Englert.

Za zgodność (podpisano) Łapiński.

w Lublinie dnia 20 Września 1817 roku.

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

Nro 23,544.

K O M M I S S Y A WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Z rozkazu Nayiasnieyszego Pana, nieiacy Akermann poddany Szwedzki i August Schmidt poddany Würtzburgski zostali za granice Państwa Rossyiskiego wywołani.—

Wola iest oraz Rządu, aby wspomnieni cudzoziemcy w Królestwie Polskim cierpiani niebyli.—Jeżeli by ziawilisę, mają być natychmiast do właściwego Kommissarza transportowani, którzy onych daley natychmiast za granicę wyprowadzić zaleci.—

W Lublinie dnia 25. Września 1817. Roku.—

PREZES DOMAŃSKI

Sek. Jen: Zabielski.